

Kommunledningsförvaltningen
Elin Stom

2023-11-21

Dnr KS 2023-946

Kommunstyrelsen

Nämndinitiativ (LL) - Gör kommunstyrelsens sammanträden tillgängliga för allmänheten, svar

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Nämndinitiativet avslås mot bakgrund av det rådande säkerhetsläget och med hänvisning till att kommunstyrelsens sammanträden som huvudregel ska ske bakom stängda dörrar.

Ärende

Kommunstyrelsens ordförande beslutade den 10 november 2023 att, på grund av rådande säkerhetsläge och mot bakgrund av kommundirektörens rekommendation, hålla kommunstyrelsens sammanträden stängda från och med den 14 november och tillsvidare.

Michael Cocozza (LL) yrkar i nämndinitiativ daterat den 14 november 2023 att kommunstyrelsens sammanträden framöver ska sändas live på kommunens hemsida, antingen med ljud och bild alternativt endast med ljud. Som skäl för yrkandet anges bl.a. att den anförda säkerhetsaspekten kan beaktas utan att demokratiska insynsmöjligheter behöver försämrats.

Huvudregeln enligt kommunallagens bestämmelser är att kommunstyrelsens sammanträden ska ske inom stängda dörrar. Sammanträdena får vara offentliga endast om kommunfullmäktige medgett det, och endast i de delar de inte rör myndighetsutövning eller omfattas av sekretess. Det finns således inte någon lagstadgad rätt för var och en att ta del av kommunstyrelsens eller en nämnds sammanträden som det finns gällande kommunfullmäktiges sammanträden.

Kommunfullmäktige i Linköpings kommun har i reglementet möjliggjort för nämnder och kommunstyrelse att besluta om öppna sammanträden i den mån det inte handlar om myndighetsutövning eller omfattas av sekretess. Även om kommunstyrelsen tidigare har beslutat att nämndens sammanträden ska vara offentliga, är det inget som hindrar att styrelsen beslutar att de inte längre ska vara det. Några särskilda motiv för ett sådant beslut krävs inte.

Att ett beslut om att sammanträde hålls bakom stängda dörrar innebär att allmänheten inte ska ha möjlighet att ta del av det som framkommer på sammanträdet. För att syftet med stängda dörrar ska uppnås kan därför inte sammanträdena webbsändas. Det torde därför krävas att kommunstyrelsen beslutat om offentligt sammanträde för att webbsändning ska vara möjlig. Om sammanträdet är offentligt torde det istället inte vara möjligt att neka åhörare fysiskt tillträde till salen. Det medför att det saknas möjlighet att kombinera webbsändning av ett sammanträde med tillträdesförbud till sammanträdessalen. Mot bakgrund av detta och med beaktande av rådande säkerhetsläge föreslås kommunstyrelsen avslå nämndinitiativet.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (LL) - Gör kommunstyrelsens sammanträden tillgängliga för allmänheten, svar, 2023-11-21

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Sofia Malander

Beslutet skickas till:
Initiativtagaren